

Câmara Municipal de Aveiro

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 046(A)/2017 - GPCMA

O Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, o Sr. RAIMUNDO NONATO DA SILVA MENESES, usando de suas atribuições Legais, Regimentais e etc...

RESOLVE:

DESIGNAR o Vereador JOSÉ DA SILVA DE OLIVEIRA, a deslocar-se até a cidade de Itaituba, Estado do Pará, com a finalidade de acompanhar o Presidente desta Casa de Leis, a participar de uma audiência com Juiz do Fórum da Comarca de Itaituba/PA, Termo Judiciário de Aveiro/PA, no dia 18 de abril de 2017, para tratar de assuntos de interesse desta Casa de Leis, referente à construção do Fórum na sede do município de Aveiro.

Determinar a Tesouraria da Câmara Municipal de Aveiro a efetuar o pagamento de (01) uma diária ao Vereador ora designado, em conformidade com que preceitua a Resolução nº 003/2013 — CMA, para o custeio de suas despesas na cidade de Itaituba/PA, com estadia; alimentação, transporte urbano e intermunicipal, no dia 18 de abril de 2017.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da 6âmara Municipal de Aveiro/PA, em 17 de

abril de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO Raimundo N. da Silva Meneses

Ciente:

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Aveiro, em data supra.